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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

23-06-
2022 

Aftale Efterkommet Det blev aftalt, at virksomheden, jf. miljøgodkendelsens § 69, 
tilsender en redegørelsen for, at det i VOC-bekendtgørelsen 
beskrevne reduktionsprogram overholdes inden den 1. sep-
tember 2022.  

23-06-
2022 

Aftale Efterkommet Det kunne konstateres, at tromlen med spildfortynder ikke var 
lukket. Vi aftalte, at tromlen altid skal være lukket mellem hver 
påfyldning, således at emission af opløsningsmidler begræn-
ses.  

23-06-
2022 

Aftale Efterkommet Det blev aftalt, at virksomheden indsender en anmeldelse efter 
Maskinværkstedsbekendtgørelsen inden den 30. november 
2022.   

11-11-
2025 

Aftale Meddelt Vedrørende det nyetablerede afkast nr. 38, procesudsugning 
fra rummet foran malekabine 1 og 2, hvor der foretages spart-
ling og slibning, skal afkasthøjden dimensioneres ved spred-
ningsberegning eller OML-beregning inden den 1. marts 
2026. 
Normalvis må der ikke anvendes det samme afkast til slibe-
støv og organiske opløsningsmidler pga. brand- og eksplosi-
onsfare, hvorfor det antages, at der er et afkast mere fra 
denne arbejdsproces til slibestøv. Virksomheden bedes rede-
gøre for dette, herunder oplyse afkasthøjde, filter og datablad 
for filteret. 

11-11-
2025 

Aftale Meddelt Der skal indsendes en beskrivelse af det nyetablerede afkast 
4, procesudsug med slibestøv fra servicehal, og afkasthøjden 
skal dimensioneres ved spredningsberegning eller OML-
beregning inden den 1. marts 2026. 

11-11-
2025 

Aftale Meddelt Der skal indsendes en beskrivelse af afkast 32, procesudsug 
fra limeproces (Mowag), og afkasthøjden skal dimensioneres 
ved spredningsberegning eller OML-beregning inden den 1. 
marts 2026. 

11-11-
2025 

Aftale Meddelt Det skal eftervises at fyringsanlæggene til LPG-gas, som an-
vendes til malekabine 1 og 2, overholder emissionsgrænse-
værdierne for NOx og CO inden den 1. marts 2026. 

11-11-
2025 

Aftale Meddelt Der er ikke blevet indsendt en dimensionering af afkasthøjde 
for fyringsanlægget for afkast 59 og 60 til malekabine 4, som 
er blevet etableret senere end de andre fyringsanlæg, samt 
det nyetableret afkast 56 for fyringsanlægget til malekabine 3. 
Det blev aftalt, at der udarbejdes en OML-beregning eller en 
præsentationskontrol for afkast 56, 59 og 60 inden den 1. 
marts 2026. 

11-11-
2025 

Aftale Efterkommet Der var en utæthed ved sandblæsningskabinens afkast på ta-
get, som skal tætnes snarest.  

11-11-
2025 

Aftale Meddelt Forbruget af de væsentligste eller mest miljøbelastende råva-
rer eftersendes inden den 1. marts 2026. 

11-11-
2025 

Indskær-
pelse 

Meddelt Det konstateres, at der stod dieselolie i en betongrav, som fun-
gerede som en pumpegrav i forbindelse med tæthedstest af 
tankbilerne - et bindeled mellem tankbil og udendørs diesel-
tank.  

Det indskærpes, at dieselolie til tæthedstest opbevares miljø-
mæssigt forsvarligt jf. maskinværkstedsbekendtgørelsens § 31 
stk. 5 senest den 1. maj 2026 samt dokumentation herfor 
fremsendes.  
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Dato Type Status Kommentar 

Det foreslås, at der indsendes en beskrivelse af den påtænkte 
løsning til godkendelse inden etablering. 

11-11-
2025 

Aftale Meddelt Der eftersendes en tankattest på den dobbeltvægget spildolie-
tanken inden den 1. marts 2026, således det kan vurderes 
om tanken er egnet og lever op til de miljømæssige krav. 

11-11-
2025 

Henstil-
ling 

Meddelt Det blev konstateret, at spildfortynder ikke opbevares miljø-
mæssigt acceptabelt, da tromlen står usikkert på en træpalle 
ovenpå en opsamlingssump, som ligger meget tæt på et regn-
vandsdæksel. Spildfortynder skal opbevares miljømæssigt for-
svarligt inden den 1. marts 2026, hvor der skal sendes foto-
dokumentation samt en beskrivelse af løsningen.    

11-11-
2025 

Aftale Meddelt Det blev aftalt, at virksomhedens nuværende miljømål efter-
sendes inden 1. marts 2026. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden producerer olie- og benzintankbiler samt containere med indbyggede tanke mv., der er 
egnet til transport. Virksomheden har specialiseret sig i fremstilling og konstruktion af aluminiumstanke.  

 

Der er meddelt en miljøgodkendelse til virksomheden den 14. oktober 2008. 

Der er meddelt en tilslutningstilladelse den 3. september 1987 med vilkårsændring den 3. april 1989. 

Virksomheden er omfattet af VOC-bekendtgørelsens reduktionsprogram (bilag 1, aktivitet 6b). 

  

Når virksomheden opbygger tanke, starter de med at klippe og valse pladerne til halve tanke, der efter-
følgende svejses sammen. Tankene monteres på understel, hvorefter rør og ledninger monteres. Der-
efter slibes, sandblæses og males tankene, inden den endelige montering i klargøringshallen. Til sidst 
bliver tankene trykprøvet og der foretages kontrol- og bremseprøve af de færdige tankbiler. Virksomhe-
den tilbyder service og reparation af tidl. producerede tankbiler.  

 

Produktionsarealet omfatter.  

* Administrationsbygning 

* Koldlager 

* Produktionshal, hvor der valses, svejses og monteres rør, mv.  

* Klargøringsbygning, hvor der sandblæses, males og trykprøves 

* Vaskehal 

* Værksted til reparation og service 

 

Virksomheden må være i drift alle dage hele døgnet, men udnytter pt. ikke hele rammen.  

Der er ca. 110 ansatte på virksomheden, heraf 85 i produktionen inkl. 9-10 medarbejdere i malerværk-
stedet. 

 

Virksomheden skal reguleres efter Maskinværkstedbekendtgørelsen (MVB), og anmeldelsen er under 
behandling, hvorefter gældende miljøgodkendelse bortfalder. 

 

Virksomheden er blevet miljøcertificeret efter ISO 14001 i år 2020. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 85 7-16 7-14  

 Miljøledelse   

 Ja ISO 14001  
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Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Fjernvarme 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Virksomheden giver anledning til en række emissioner til luften fra ud-
sugning fra udstødningsgas, svejserøg, slibestøv, sandblæserhal og ma-
lerkabiner. 

 

I malekabinerne foretages slibning, som foregår med udsugning til afkast 
8. I rummet foran malekabine 1 og 2 er der for nylig blevet etableret ud-
sugning, så der også her kan foretages spartling og slibning.  

 

Der er indenfor de seneste år etableret to svejserobotter. 

 

Virksomhedens emissioner af flygtige organiske opløsningsmidler er re-
guleret af VOC-bekendtgørelsens reduktionsprogram.  

 

Det blev drøftet, hvordan det kan sikres, at der altid anvendes blandings-
fortynder til malingsarbejdet, da det er en forudsætning for dimensione-
ringen af afkasthøjderne. Udover at virksomheden tjekker datablade, så 
kunne det forlanges af leverandøren, at de bekræfter, at de brugsklare 
produkter kan betragtes som en blandingsfortynder ud fra Miljøstyrel-
sens kriterier.  

 

Luft, afkast Alle afkastene tager udgangspunkt i bilag 2 i anmeldelsen efter ma-
skinværkstedsbekendtgørelsen dateret den 21. januar 2025 – her-
under også afkast nummer.  

 

Det blev aftalt, at for det nyetableret afkast nr. 38, procesudsugning fra 
rummet foran malekabine 1 og 2 hvor der foretages spartling og slibning, 
skal afkasthøjden dimensioneres ved spredningsberegning eller OML-
beregning inden den 1. marts 2026. 

Normalvis må der ikke anvendes det samme afkast til slibestøv og orga-
niske opløsningsmidler pga. brand- og eksplosionsfare, hvorfor det anta-
ges, at der er et afkast mere fra denne arbejdsproces til slibestøv. Virk-
somheden bedes redegøre for dette, herunder oplyse afkasthøjde, filter 
og datablad for filteret.  

 

Det blev aftalt, at der indsendes en beskrivelse af det nyetablerede af-
kast 4, procesudsug med slibestøv fra servicehal, og afkasthøjden skal 
dimensioneres ved spredningsberegning eller OML-beregning inden den 
1. marts 2026. Herefter tages der stilling til, om der skal foretages præ-
stationsmåling.  

 

Det blev aftalt, at der indsendes en beskrivelse af afkast 32, procesud-
sug fra limeproces (Mowag), og afkasthøjden skal dimensioneres ved 
spredningsberegning eller OML-beregning inden den 1. marts 2026. 
Herefter tages der stilling til, om der skal foretages præstationsmåling.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Grundet der skulle installeres en ny brænder, så mangler der en præsta-
tionsmåling fra malekabine 3 med henblik på at dokumentere, at emissi-
onsgrænseværdier for blandingsfortynder i maskinværkstedsbekendtgø-
relsens § 19 er overholdt. 

 

Det er et eksternt firma, DFI-gruppen, står for vedligeholdelse af filtre. 

 

L.B. Service har lavet et udvidet tjek af alle virksomhedens afkast den 
10. november 2025, hvor der blev fokus på nogle forbedringspunkter.   

 

Energianlæg 

Alle energianlæggene er fra før 20. december 2018 og dermed betragtes 
de som bestående anlæg, selv om der er udskiftet med et nyere fyrings-
anlæg/brænder, eller der er skiftet brændsel. De betragtes derfor som 
særskilte anlæg, hvor sammenlægningsreglen ikke gælder. Da alle an-
læg hver især < 1 MW, er de ikke omfattet af bekendtgørelse om miljø-
krav for mellemstore fyringsanlæg, men reguleres iht. Luftvejledningen. 
Energianlæggene er omfattet af afsnit 7.9 i Luftvejledningen og afka-
stene skal dimensioneres ved hjælp af spredningsberegninger med 
OML-modellen eller præstationskontrol. De vejledende emissionsgræn-
seværdier for NOx og CO fremgår af Luftvejledningens tabel 21 

 

For malekabine 1 og 2 er deres respektive fyringsanlæg koblet på afka-
stet til blandingsfortynder og malingstøv (afkast nr. 17, 18, 19 og 20).  

Malekabinerne 1,2 og 4 har hver to brændere. Malekabine 3 har fået en 
ny brænder og med nyt afkast (afkast 56).  

   

Det blev aftalt, at inden den 1. marts 2026 skal det eftervises ved ser-
viceeftersynsrapporter at fyringsanlæggene til LPG-gas, som anvendes 
til malekabine 1 og 2, overholder vejledende emissionsgrænseværdier 
for NOx og CO som fremgår af Luftvejledningens tabel 21, som er føl-
gende: 

 

140 mg/Nm3 NOx omregnet som NO2 og 80 mg/Nm3 CO ved 10 % ilt, jf. 
Luftvejledningen. 

 

For energianlæg på mellem 120 kW - 5 MW skal afkastet dimensioneres 
med OML-modellen iht. Luftvejledningens afsnit 7.9. 

Der er ikke blevet indsendt en dimensionering af afkasthøjde for fyrings-
anlægget for afkast 59 og 60 til malekabine 4, som er blevet etableret 
senere end de andre fyringsanlæg. Det samme gælder for det nyetable-
rede afkast 56 for fyringsanlægget til malekabine 3. Det blev aftalt, at der 
udarbejdes en OML-beregning eller en præstationskontrol for afkast 56, 
59 og 60 inden den 1. marts 2026. 

 

Luft, støv Det kunne konstateres i L.B. Service rapport, at der var en utæthed ved 
sandblæsningskabinens afkast på taget. Der skal straks laves en midler-
tidig tætning. Det blev aftalt, at den endelige reparation skal være gen-
nemført inden den 1. marts 2026. 

Der er den 15. januar 2026 fremsendt dokumentation for den endelige 
reparation af afkastet. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lugt Det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til lugtgener.  

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjkilder, indendørs Virksomhedens stærkt støjende aktiviteter (pladearbejde, reparation, 
vask, mv) foregår indendørs for lukkede porte. Det vurderes ikke at give 
støjgener.  

 

Støjkilder, udendørs Udendørs er det primære støjbidrag intern transport mellem produktions-
arealets funktioner, til-frakørsel af råvarer/produkter samt udsugningsan-
læg og luftafkast.  

 

Ved tilsynet blev der observeret støj fra afkast 8, men det samlede støj-
bidrag fra virksomheden vurderes umiddelbart acceptabelt.  

 

 

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Vaskehal/vaskeplads    Olieudskiller 

1 2 Vaskehal/vaskeplads    Olieudskiller 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Processpildevandet fremkommer i virksomhedens to vaskehaller ved 
rengøring af tankvogne.   

Spildevand, overfladevand Overfladevand udledes til Landbækken.  

Aalborg Kommunes Team Spildevand er blevet opmærksom på, at der 
ikke er drosling (forsinkelse) på overfladevandet inden udledning til 
vandløbet. Drosling forhindrer erosion i vandløbet ved at begrænse 
vandmængden og hastigheden, forhindrer oversvømmelser og sikrer, at 
vandløbet ikke bliver overbelastet, hvilket er essentielt for vandløbets na-
turkvalitet og fauna. Team Spildevand tager kontakt til HMK Bilcon. 

 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Der er meddelt en afledningstilladelse til processpildevand den 3. sep-
tember 1987 og med ændring af vilkår den 3. april 1989.  

Det må forventes, at tilslutningstilladelsen skal revurderes i 2026/2027, 
da eksisterende tilslutningstilladelser ikke længere er tidssvarende.  

 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Ved tilsynet blev det vurderet, at belægningerne var i ok i forhold til at 
være tætte, ligesom der er ok fald mod afløb. 
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Olie- og benzinudskillere 
Id Aktivitet/proces Type Kapacitet 

(l/s) 
Volumen 
(l) 

Sandfang 
(l) 

1 
Vaskehal/vaske-
plads 

Ukendt olieudskiller    

2 
Vaskehal/vaske-
plads 

Ukendt olieudskiller    

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er sandfang og olieudskiller ved vaskehal, hvor der foregår trykprøv-
ning. 

Der er sandfang og olieudskiller ved vaskehal ved serviceafdelingens 
værksted. 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Leif M. Jensen tømmer sandfang og olieudskiller to gange årligt - sidst 
den 22. oktober 2025. 

Tankoplysninger i BBR 
Mat
r.nr. 

Fab. 
år 

Fab.
nr. 

Etab. 
år 

Indhold Stør-
relse 

Placering Sløjfet 
år 

Sløjfet Sløjfnings-
frist 

13n 2002 1229
69 

2002 Mineralske 
olieproduk-
ter 

6.000 Nedgravet    

13n 2019 51-
5323 

2020 Fyringsgas-
olie 

1.800 Over terræn, 
udendørs 

   

13n 1986 3597
12 

1986 Fyringsgas-
olie 

10.000 Nedgravet  Tanken er 
afblændet 

11-05-2036 

13n 1986 3597
10 

1986 Andet 30.000 Nedgravet 2002 Tanken er 
afblændet 

 

13n 1986 3597
11 

1986 Mineralske 
olieproduk-
ter 

20.000 Nedgravet  Tanken er 
afblændet 

11-05-2036 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke, registrering i BBR Olietankene er korrekt registreret i BBR. 

Der føres lovpligtig inspektion af olietanken på 6000 liter, herunder den 
inspiceres og tæthedsprøves, og der skal føres beholdningsregnskab. 

  

 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomhedens råvarer omfatter jern og metaller - primært aluminiums-
plader, rørsystemer, vådmaling til lakering, sandblæsningssand og mate-
rialer til service/reparation af tankbiler.  

 

Det blev aftalt, at forbruget af de væsentligste eller mest miljøbelastende 
råvarer eftersendes inden den 1. marts 2026. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Råvarer opbevares indendørs uden risiko for spild til kloak/jord samt i 
lukket container udendørs. 

 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der stod dieselolie i en betongrav, 
som fungerede som en pumpegrav i forbindelse med tæthedstest af 
tankbilerne - et bindeled mellem tankbil og udendørs dieseltank. Der var 
spild af dieselolie ved samlingerne af slanger. Se billeder nedenfor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HMK Bilcon blev anmodet om at give en hurtigtilbagemelding på denne 
arbejdsgang, funktionen af pumpegraven og hvordan den er opbygget.  

 

Det indskærpes, at dieselolie der bruges til tæthedstest opbevares miljø-
mæssigt forsvarligt jf. maskinværkstedsbekendtgørelsens § 31 stk. 5 se-
nest den 1. maj 2026 samt dokumentation herfor fremsendes.  

Det foreslås, at der indsendes en beskrivelse af den påtænkte løsning til 
godkendelse inden etablering.  

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald De primære affaldsfraktioner er malingsrester, spildfortynder, slam fra 
maling, jern/metal, sandblæsningssand, spildolie, oliefiltre, kabler, pap, 
plast, lysstofrør og batterier.  

 

Affald, opbevaring Spildolie opbevares indendørs i vaskehallens bagerste ende i en ny dob-
belvægget tank. Det blev aftalt, at der eftersendes en tankattest på tan-
ken inden den 1. marts 2026, således det kan vurderes, om tanken er 
egnet og lever op til de miljømæssige krav.  

 

Elektronikskrot, lysstofrør, mv opbevares i beholdere udendørs under 
halvtag. Jern og pap opbevares udendørs i containere.  

 

Spildfortynder opbevares på klargøringsbygningens nordlige side under 
overdækning i 200 liters tromler på en spildbakke. Opbevaringen er ikke 
miljømæssigt forsvarlig, da det vurderes, at tromlen står usikkert på en 
træpalle ovenpå en opsamlingssump, som ligger meget tæt på et regn-
vandsdæksel. Endvidere er overdækningen af opbevaringspladsen be-
grænset, så slagregn kan fylde opsamlingssumpen med regnvand og 
opsamlingskapaciteten dermed kan blive minimal. Se billede nedenfor. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

 
 

Det vurderes at virksomheden ikke lever op til maskinværkstedsbekendt-
gørelsen § 31 stk. 5:  

"Køle- og smøremiddel, maling, blandingsfortyndere og olieprodukter, 
såvel nyt som brugt, samt forurenet absorptionsmateriale, kasseret blæ-
semiddel, filterstøv, malingsstøv og andet farligt affald samt afpresset 
materiale og affald fra tromling skal opbevares i egnede lukkede behol-
dere, der er tætte og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal have en 
tæt belægning uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand 
og kloak eller med spildbakke. Oplagspladsen eller spildbakken skal 
kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares". 

 

Det henstilles, at spildfortynder opbevares miljømæssigt forsvarligt inden 
den 1. marts 2026, hvor der skal sendes fotodokumentation samt en be-
skrivelse af løsningen.    

 

Affald, sortering Ved tilsynet var virksomhedens sortering af affaldsstrømmene umiddel-
bart tilfredsstillende. Affaldsrapporten viser, at der er en forholdsvis stor 
mængde affald, der går til forbrænding, hvilket muligvis kunne indikere, 
at affaldssorteringen kan optimeres yderligere, og I derfor skal have fo-
kus herpå. Særligt med fokus på udsortering af rent træaffald, som skal 
sendes til genanvendelse. 

 

HMK Bilcons kantine får afhentet deres sammenblandede emballageaf-
fald (metalaffald, plastaffald og mad- og drikkekartonaffald), som i art og 
mængde svarer til husholdningslignende affald, af godkendt affaldsind-
samler ved Marius Pedersen. HMK Bilcon skal sikre, at der er en reel høj 
genanvendelsesgrad af genanvendeligt affald. Aalborg Kommune har 
ikke kendskab til et affaldsmodtageranlæg, der kan udsortere disse af-
faldsfraktioner for virksomheder, men Marius Pedersen har oplyst virk-
somheden, at de ikke må oplyse deres aftager, men det køres til et god-
kendt anlæg, hvor det sorteres. Aalborg Kommune vil orientere Miljøsty-
relsen om Marius Pedersens tilbagemelding, da de er affaldsmyndighed 
for Marius Pedersen.  

 

Affald, bortskaffelse Vi gennemgik Miljøstyrelsens affaldsrapport for HMK Bilcon. Det kunne 
konstateres, at der ikke var helt overensstemmelse med jeres interne af-
faldsopgørelse og MST affaldsrapport. Endvidere mangler LMJ at indbe-
rette affald fra tømning af olieudskiller og sandfang. I bedes gøre nævnte 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

virksomhed opmærksom på, at de har pligt til at indberette genanvende-
ligt affald i Miljøstyrelses affaldsdatasystem, så affaldsstrømmen kan føl-
ges.  

 

Paintstop filtre fra malekabiner betragtes som farligt affald og skal bort-
skaffes som farligt affald. 

 

Virksomheden har altid bortskaffet sandblæsningssandet til deponi - om-
kring 20 tons årligt. Nordværk Deponi ønsker ikke umiddelbart længere 
at modtage denne affaldsfraktion pga. mulig brandfare. Det giver HMK 
Bilcon udfordringer med at bortskaffe affaldsfraktionen. Det blev aftalt, at 
HMK Bilcon indkalder til et særskilt møde herom, hvor det belyses og 
vurderes om sandblæsningssandet med aluminium er brandfarligt.   

 

 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger i område med drikkevandsinteresser (OD) men 
udenfor område med særlig interesser (OSD) og udenfor indvindingsop-
lande og kildepladszoner.  

 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der stod dieselolie i en betongrav 
(pumpegrav). Betongraven vurderes umiddelbart ikke at være miljømæs-
sig egnet til olieprodukter. Sagen er videregivet til sagsbehandling hos 
jordforureningsteamet, som skal vurdere, om der skal undersøges for en 
eventuel jordforurening.  

 

Der blev ikke konstateret yderligere synlige tegn på jordforurening i for-
bindelse med tilsynet. 

 

Generelle bemærkninger Der etableres en ny montagehal på 1400 m2 i 2026, som skal bruges til 
samling af komponenter til Luftforsvaret. Endvidere kommer der en til-
bygning til værkstedet, som skal give plads til at forlænge smøregravene 
grundet, vogntogene er blevet længere. Udvidelserne vurderes ikke at 
indebære forøget forurening.   

 

HMK Bilcon vil øge brugen af underleverandører, hvorfor aktiviteten på 
Hadsundvej 295 ikke vil stige væsentligt.  

 

Virksomheden har haft udfordringer med oversvømmelse af matriklen, 
men det er nu stoppet, da der er lavet forskellige tiltag på egen grund, og 
vejmyndigheden har lavet flere grøfter ved den nærliggende offentlige 
vej. 

  

Planforhold Virksomhedende ligger i kommuneplanramme 7.2.H2 Hadsundvej - der 
er forbeholdt værksteder og mindre industri.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Der er intern månedlig kontrol af filtre. 

Der er ekstern årlig kontrol af udsugningsanlæg til svejsning, slibning og 
sandblæsning. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Virksomheden er ved at opbygge en elektronisk driftsjournal, som på nu-
værende tidspunkt foregår på papir. 

 

Virksomheden overvejer at L.B. Services skal lave et udvidet tjek af alle 
virksomhedens afkast med faste intervaller, som sikrer optimal vedlige-
holdelse.   

Jordforurening Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforure-
ningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og 
grundvandsforurening. 

 

Miljøforbedringer, miljømål Virksomheden laver løbende miljømål som en del af deres miljøcertifice-
ring. Det blev aftalt, at de nuværende miljømål eftersendes.  

 

Bæredygtighed HMK Bilcon har modtaget Børsens Grønne Gazelle 2025 for at have im-
plementeret grøn certificeret elektricitet og planlægger solceller. 

Virksomheden er overgået til fjernvarme. Der er blevet etableret centrali-
seret natsænkning på varmen. Endvidere er vinduerne på vestsiden ud-
skiftet, og her er der blevet efterisoleret.  

Ved maleafdeling er der blevet etableret varmegenveksanlæg ved blan-
derum og forrum 1 og 2. Den lille malekabine 3 er overgået til opvarm-
ning med gas. Det er nu kun malekabine 4, der opvarmes med olie.  

 

Bæredygtig jordhåndtering blev drøftet i forbindelse med deres kom-
mende byggeprojekter - herunder en mulig jordvold.  

 

Virksomheden har fået udarbejdet en ESG-rapport.  

 

Virksomheden meget bevidst om social ansvarlighed og har bl.a. ansat 
flexjobbere, lærlinge og ungarbejdere.   

 

Kampagne Der blev ført kampagnetilsyn med fokus på PFAS i spildevand.  

 

Der kan være PFAS i rigtig mange produkter. For maskinværksteder er 
særligt fokus på overfladebehandlingsmidler, maling, smøremidler og va-
skemidler. Det blev drøftet, at I kan gennemgå jeres produktdatablade 
løbende eller forespørge leverandøren af produkterne, om produkterne 
indeholder PFAS. Der kan findes inspiration i det allerede fremsendte 
materiale om PFAS, hvordan I kan forespørge leverandørerne og undgå 
misforståelser.   

 

I skal være opmærksomme på, at der ikke er oplysningskrav om PFAS i 
produktbladene, når der er tale om stoffer, hvor koncentrationen i blan-
dingen er under 1 %, hvorfor der reelt godt kan være det miljøbelastende 
stof PFAS i produkterne.    

 

 


